ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 43/2022

Aos onze dias do mês de novembro do ano de 2022, às 10h00min, na Sala da Comissão Permanente de Licitação

da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se sob a coordenação da Pregoeira FLAVIA MARIA NOGUEIRA

MATTOS presencialmente e remotamente através dos links:

https://us05web.zoom.us/j/85607473774?pwd=WUVhaGJicG9la1lkRE9UWklIRnQ1UT09,https://us05web.zo

om.us/j/82467150237?pwd=ckE0NkhKNm51SW1hMEZSVFUveHRSdz09 os membros: Amanda Monteiro

Machado Marques, Thatia Corrêa Schmildt , Luciana dos Santos Silva Duarte, Victor Andrade da Silveira, Vinicius

Moro da Mata, Nilsergio de Brito Marins, Luiz Eduardo Jacques Francisco, Luiz Fernando da Costa Azevedo,

Marcos Assumpção Andrade, Marilia Nogueira Gil Santana, Fatima Maria Cordeiro de Souza, Glauco da Silva

Bezerra, Miriam Abrantes Salti de Carvalho, Rodrigo Otávio Ismério Ramos, Gustavo Luiz Santana de Araújo,

Juliana Lopes da Silva Carvalho, Alessandra da Silva Vargas; Juan Maranhão da Silva, Maria Lúcia Cardoso

Travassos, Jonathan Oliveira Rocha e Barbara Costa Oliveira para proceder à realização do Pregão Presencial nº

43/2022 autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de Despesa. Compareceram ao certame as

empresas LEFE EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA representada pelo Sr. Alexandre dos Santos Abud e

SAVIOR MEDICAL SERVICE representada pelo Sr. José Augusto Henrique Gollo, ambas devidamente

credenciadas conforme documentos apensados aos autos. Em prosseguimento, foram abertos os envelopes

contendo as propostas de preço sendo elaborado o ranking e passando a disputa de preços com o seguinte

resultado. O resultado é o que segue:

LOTE 1 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

2º colocado LEFE  R$           920.700,00   R$       920.000,00   R$       905.000,00

1º colocado SAVIOR  R$           920.650,00   R$       910.000,00   sl

LOTE 2 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

2º colocado LEFE  R$       1.278.000,00  R$ 1.200.000,00 R$ 1.170.000,00

1º colocado SAVIOR  R$       1.277.950,00  R$ 1.180.000,00  sl

LOTE 3 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

2º colocado LEFE  R$           433.500,00  R$ 430.000,00  R$       415.000,00   R$         408.000,00

1º colocado SAVIOR  R$           433.450,00  R$ 420.000,00 R$ 410.000,00 sl

LOTE 4 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

2º colocado LEFE  R$       1.122.000,00  R$ 1.120.000,00 R$ 1.090.000,00 R$ 1.075.000,00

1º colocado SAVIOR  R$       1.121.950,00  R$ 1.100.000,00 R$ 1.080.000,00 sl

LOTE 5 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada

2º colocado LEFE  R$       2.661.690,00   R$   2.650.000,00   R$   2.620.000,00   R$     2.600.000,00

1º colocado SAVIOR  R$       2.661.590,00   R$   2.630.000,00   R$   2.610.000,00   sl

https://us05web.zoom.us/j/85607473774?pwd=WUVhaGJicG9la1lkRE9UWklIRnQ1UT09,https://us05web.zoom.us/j/82467150237?pwd=ckE0NkhKNm51SW1hMEZSVFUveHRSdz09
https://us05web.zoom.us/j/85607473774?pwd=WUVhaGJicG9la1lkRE9UWklIRnQ1UT09,https://us05web.zoom.us/j/82467150237?pwd=ckE0NkhKNm51SW1hMEZSVFUveHRSdz09

Em prosseguimento, foi aberto o envelopes contendo a documentação de habilitação da empresa vencedora da

fase de lances. Após análise, a empresa LEFE EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA restou habilitada e vencedora

do certame. Cabe ressaltar que apesar de constar pendência na certidão de falência e concordata, a mesma não se

rata de outros processos que não de falência. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a

presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela Pregoeira, Equipe de apoio e Licitantes presentes.

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS
     Pregoeira

                                                                       Maricá, 11 de novembro de 2022.

Membros Da Equipe De Apoio

Alessandra da Silva Vargas

Gustavo Luiz Santana de Araújo

Rodrigo Otávio Ismério Ramos

Maria Lúcia Cardoso Travassos

Luciana dos Santos Silva Duarte

Juan Maranhão da Silva

Barbara Costa Oliveira

Juliana Lopes da Silva Carvalho

Miriam Abrantes Salti de Carvalho

Amanda Monteiro Machado Marques

Nilsergio de Brito Marins Marcos Assumpção Andrade

Vinicius Moro da Mata Luiz Fernando da Costa Azevedo

Fátima Maria Cordeiro de Souza

Luiz Eduardo Jacques Francisco

Marília Nogueira Gil Santana

Victor Andrade da Silveira

                        Jonathan Oliveira Rocha.

Thatia Corrêa Schmildt

EMPRESAS PARTICIPANTES

LEFE EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA representada pelo Sr. Alexandre dos Santos Abud

 SAVIOR MEDICAL SERVICE representada pelo Sr. José Augusto Henrique Gollo